
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 

 
           Em concordância com a ata datada em 19/07/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 
pregão presencial nº 44/2018, que teve como objeto a Aquisição de um veículo automotor Zero Km, destinado 

ao atendimento do Departamento Municipal de Saúde para o uso da Vigilância Sanitária e epidemiológica, com 
recurso do VIGIASUS, conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de Referência constante 

do Anexo I do Edital. HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu 

objeto, a favor da empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.396.810/0008-00, 
conforme especificações e valores conforme relação abaixo: 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

1 

VEÍCULO AUTOMOTOR - Capacidade de 05 Lugares 
Incluindo o Motorista - Zero km - Ano de 
Fabricação 2018 - Cor Branco, Com Para-Choques e 
Retrovisores na Cor do Veículo - Motor Mínimo 1.0 - 
Motor Bicombustível (Etanol/Gasolina) - Com no 
Mínimo (CV)70 - Porta Malas com no Mínimo 215 
Litros - Air Bag Duplo - Câmbio de 05 Marchas a 
Frente e 01 a Ré - 05 Portas - Direção hidráulica ou 
Elétrica- Freios ABS -  Ar condicionado - Vidros 
elétricos  - Travas elétricas e Alarmes - Tapetes de 

borracha para o Interior - Injeção eletrônica - 
Câmbio mecânico - Proteção no Motor -
Desembaçador de Vidros Traseiros - Garantia e 
Assistência Técnica de 12 meses Contato da 
Entrega do Veículo - Porta Malas no Mínimo Com 
Todos os Acessórios que Atendam ao Código 
Nacional de Trânsito, Principalmente Quanto a 
Segurança. 

Und. 1 
FIAT/ MOBI 

LIKE 1.0 FLEX 

4 PORTAS 

40.500,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 40.500,00 
(Quarenta Mil e Quinhentos Reais) 

 
Bom Sucesso do Sul, 20 de Julho de 2018. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 

 

 


